

Berufs- und Wirtschaftsverband für Interim Manager

Die Dachgesellschaft Deutsches Interim Management e.V. (DDIM) ist die führende Branchenvertretung für Interim Management in Deutschland. Sie ist Ansprechpartnerin für Wirtschaft, Politik und Öffentlichkeit zu allen Fragen des Interim Managements.

Als Berufs- und Wirtschaftsverband unterstützt sie zudem den Wissenstransfer sowie die Vernetzung ihrer Mitglieder und Partner. Ziel ist es, das Interim Management in Deutschland zu fördern und die Qualität der Dienstleistungen zu sichern.

Mitglieder der DDIM sind selbständige Manager mit Erfahrungen auf der ersten und zweiten Führungsebene. Aufgrund der anspruchsvollen Aufnahmekriterien ist die Mitgliedschaft zugleich Ausweis ihrer besonderen Kompetenz und Expertise als Interim Manager.

www.ddim.de



Vorteile der Unternehmen beim Einsatz eines Interim Managers:

- Passgenaue Expertise und kurzfristige Verfügbarkeit
- Einschlägige Branchenkenntnisse
- Langjährige Führungserfahrung
- Zusätzliches Know-how / Know-how-Transfer
- Unternehmerische Unabhängigkeit
- Konsequente Ziel- und Ergebnisorientierung
- Fester Kalkulationsrahmen

Interim Management in Deutschland Fine Branche im Aufwind

Die Fähigkeit, schnell auf Veränderungen der Märkte und auf besondere Unternehmenssituationen zu reagieren, ist zu einem entscheidenden Wettbewerbsfaktor geworden. Es gilt Wachstumschancen zu erkennen und zu nutzen, Innovationen voranzutreiben, Krisensituationen zu meistern oder Vakanzen zu überbrücken.

Vielen deutschen Unternehmen fehlt es jedoch an qualifizierten Fach- und Führungskräften. Damit sie im globalen Wettbewerb bestehen können, sind sie für solche Situationen auf zusätzliche Kapazitäten und externes Know-how angewiesen.

Hier hat sich das Angebot selbständiger Fach- und Führungskräfte in den letzten Jahren zu einem bedeutenden Zweig der Management-Dienstleistungen in Deutschland entwickelt. Und die Nachfrage der Unternehmen steigt weiter.



Flexible Option für die Wirtschaft Managementerfahrung als Basis für erfolgreiche Umsetzung

Unternehmen aller Größen und Branchen setzen heute auf Interim Manager, um flexibel auf Managementengpässe zu reagieren. Denn als Führungskräfte oder gefragte Spezialisten bringen sie kurzfristig eine Menge Erfahrung und erforderliches Know-how ein

Ob für einen zuvor festgelegten Zeitraum oder unbefristet – sie sind genau so lange im Unternehmen tätig, wie sie gebraucht werden. Auf diese Weise sichern die Unternehmen ihren Handlungsspielraum und zahlen nur die Leistung, die sie tatsächlich benötigen.

DDIM - Interessant für Unternehmen:

- Direkte Kontaktaufnahme zu professionellen Interim Managern und Dienstleistern
- Sorgfältige Auswahl der Mitglieder
- Orientierung durch hohe Qualitätsstandards
- Mitglieder verpflichten sich einem Ehrenkodex

Die Leistungen der DDIM Gemeinsam für eine starke Branchenvertretung

Kommunikation

Die DDIM bündelt und koordiniert die Kommunikation der Branche und informiert Wirtschaft, Politik und Öffentlichkeit zu allen Fragen des Interim Managements.

Networking

Die DDIM schafft mit ihren verschiedenen lokalen und regionalen Veranstaltungen regelmäßige Anlässe zur Vernetzung der Mitglieder und Partner untereinander.

Wissenstransfer

Die DDIM organisiert mit den Fachgruppen und dem DDIM.kongress den fachlichen Austausch und Wissenstransfer zwischen Mitgliedern und Partnern.

Qualitätsmanagement

Die DDIM entwickelt Qualitätskriterien und -standards und fördert auf diese Weise die Reputation ihrer Mitglieder und das Vertrauen der Auftraggeber.

Weiterbildung

Die DDIM bietet ein breites Programm an qualifizierten Weiterbildungsangeboten.

Internationale Kooperation

Die DDIM arbeitet mit internationalen Interim Management-Organisationen zusammen.

Sprachrohr einer ganzen Branche Die Basis des Erfolges bilden die Mitglieder und Partner.

Veranstaltungen der DDIM

Neben dem DDIM.kongress, dem Branchenevent mit regelmäßig über 300 Gästen, bietet die DDIM eine Vielzahl an Informations- und Netzwerkveranstaltungen sowie fachspezifische Weiterbildungsseminare an.

DDIM.reporter

Der DDIM.reporter versorgt Interim Manager, Provider und Unternehmer mit relevanten Informationen.

So profitieren Sie von einer Mitgliedschaft:

- Qualitätsausweis durch anspruchsvolle Aufnahmekriterien
- Unterstützung bei der Selbstvermarktung
- DDIM-Managerprofil
- Vertretung Ihrer politischen Interessen
- Fachgruppenarbeit
- · Profilierung durch Fachbeiträge und Vorträge
- Regelmäßiger Erfahrungsaustausch
- Kontakte zu Multiplikatoren und Entscheidern
- · Weiterbildungsangebote
- Marktinformationen
- Sonderkonditionen (z. B. Versicherungen, Veranstaltungen)



"Wo habe ich in der Interim Management-Szene sonst die Gelegenheit, so effizient neue Kontakte zu knüpfen und alte Kontakte zu pflegen?"

Andreas Lau

HANSE Interim Management GmbH. Assozijerter Provide







"Die Mitgliedschaft in der DDIM: Für mich klares Bekenntnis zu Qualität, Professionalität und Profilierung!"

Winfried Wielan Interim Manager DDII

Voraussetzungen für die DDIM-Mitgliedschaft Verlässliche Qualität und Kompetenz im Interim Management

Unsere Mitglieder richten ihre Entscheidungen und Handlungen am Wohlergehen des beauftragenden Unternehmens, dessen Gesellschaftern und Mitarbeitern unter Einhaltung des Ehrenkodex der DDIM aus. Sie zeichnen sich durch folgende Kompetenzen aus:

Fachkompetenz

- Qualifizierte Aus- und Weiterbildung (Hochschulabschluss oder vergleichbare Ausbildung)
- Langjährige Erfahrung in verantwortlichen Positionen der ersten oder zweiten Führungsebene
- Nachgewiesene Erfolge und Projekterfahrung

Persönliche Kompetenz

- Flexibilität, Mobilität und Belastbarkeit
- Entscheidungsfähigkeit sowie Ziel- und Ergebnisorientierung
- Überdurchschnittliche Sozialkompetenz und Konfliktfähigkeit
- Ausgeprägte Kommunikationsfähigkeit und Sicherheit im Auftreten
- Kreativität

Werden Sie Mitglied! Profitieren Sie von der Mitgliedschaft.

Die DDIM ist für ihre Mitglieder Netzwerk und Basis für Austausch, Vernetzung, Wissenstransfer und Kommunikation unter Fachkollegen der Branche. Sie bietet ihnen zudem Möglichkeiten, die eigenen Kompetenzen darzustellen, sich zu präsentieren und sich einzubringen.

Das Aufnahmeverfahren mit Bewerbung, Lebenslauf, Nachweis erfolgreich durchgeführter Referenzmandate und persönlichem Aufnahmeinterview sichert dabei hohe Qualität.

Sie möchten Mitglied werden oder haben Fragen? Dann sprechen Sie uns an!

"DDIM? Für mich ist das Know-how-Transfer und Netzwerken. Das bringt mir entscheidende Wettbewerbsvorteile am Markt."



Bernard Pohlmann, Interim Manager DDIM



Knüpfen Sie neue Verbindungen! Wir freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme.

Rufen Sie uns an, schreiben Sie uns eine E-Mail oder füllen Sie das Kontaktformular auf unserer Website aus

Dachgesellschaft Deutsches Interim Management e. V. Lindenstr. 14 50674 Köln

Tel: +49 [221] 924 28-555 Fax: +49 [221] 924 28-559

info@ddim.de www.ddim.de

